U UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ I CAMPUS DE CASCAVEL0 cENTRQ DE cIÊNGIAs EXATAs E TEGNQLÓGIGAsUU PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 P RD FMAT

Edital n'15/2021-PROFS/IAT

Convocação de candidato para efetuar matrícula para o ano
letivo de 2021 no Programa de Pós- Graduação, nível de
Mestrado Profissional em Matemática Rede Nacional
PROFMAT —Vagas Remanescentes. Instituição associada:
Unioeste/Campus de Cascavel.

0 Coordenador institucional do Programa de Pós-graduação em Matemática,

Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de

Cascavel,

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-graduação em Matemática,

Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de

Cascavel;
Considerando o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-Graduação nível de

Mestrado Profissional em Matemática —PROFMAT, para o ano letivo de 2021;
Considerando o Edital n'12/2020, publicado em 16 de novembro de 2020, da

Comissão Acadêmica Nacional do PROFMAT - Mestrado Profissional em Matemática em

Rede Nacional, que torna pública a realização do Exame Nacional de Acesso para

ingresso no PROFMAT em 2021;
Considerando as retificações no Edital n'12/2020 da Comissão Acadê mica

Nacional do PROFMAT —Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional,

publicadas em 15 de janeiro de 2021 e 01 de fevereiro de 2021;
Considerando o Edital n'005/2021-PROFMAT/Cascavel, de 12 de março de 2021,

que divulga resultado final do Exame Nacional de Acesso. Instituição associada:

Unioeste/Campus de Cascavel;

Considerando o Edital n'008/2021-PROFMAT/Cascavel, de 19 de março de 2021,

que divulga a homologação das inscrições e matrículas, para o ano Ietivo de 2021, dos
alunos regulares do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional em

Matemática. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

Considerando o Edital n'012/2021-PROFMAT/Cascavel, de 23 de março de 2021,

que convoca candidato para efetuar matrícula para o 1'emestre do ano letivo de 2021 no

Programa de Pós- Graduação em Matemática, Modalidade Profissional, em Rede Nacional

PROFMAT —Vagas Remanescentes. Instituição associada: Unioeste/Campus de

Cascavel.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ í CAMPUS DE CASCAVEL
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 PF O I MAT

Considerando o Edital n'014/2021-PROFMAT/Cascavel, de 25 de março de 2021,

que divulga o resultado da homologação da inscrição e matrícula, para o ano letivo de

2021, dos alunos regulares do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional

em Matemática. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel;

TORNA PÚBLICO:

1.A convocação do candidato abaixo relacionado para efetuar matrícula para o ano letivo

de 2021, do Programa de Pós-Graduação nível de Mestrado Profissional em Matemática,

em Rede Nacional. Instituição associada: Unioeste/Campus de Cascavel.

„Nome do Candidato

Willian José Wrubel

2. A matricula deverá ser realizada conforme etapas a seguir:

2.1 Realização do cadastro (inscrição) no Sistema Stricto Pós-Graduação no endereço:

http:llwww.unioeste. br/pos/inscricoes

2.2 Para efetuar a matrícula o candidato aprovado deverá encaminhar obrigatoriamente

os seguintes documentos, em PDF, para o e-mail da Secretaria Acadêmica da Pós-

Graduação:
cascavel.secpg@un íoeste.br

no período de 26 a 29 de março de 2021:
a) Requerimento de matrícula e Plano de Atividades Discente preenchido em

formulário especifico (disponível na página institucional do Programa:

htt s://www5.unioeste.br/ ortal/ os/ rofmat/normas-e-editais/resolucoes-

eformularios/formularios/discentes

b) cópia da carteira de identidade, CPF, título de eleitor, certidão de

nascimento/casamento e certificado de reservista, se for o caso.

c) cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso de graduação, obtido em

curso reconhecido pelo MEC/CNE.

d) cópia do histórico escolar da graduação.

e) comprovante que se encontra atuando na docência de Matemática na Educação

Básica, por meio de declaração do Diretor da escola com firma reconhecida e data anterior

máxima de 30 dias.

U UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE Do PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL~ cENTRQ DE cIÊNGIAs EXATAs E TEGNQLÓGIGAs+UU PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM MATEMÁTICA —MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE Rua: Universitária, 2069—Jardim Universitário —88119-110—Cascavel —PR Tel. (45) 3220 7292 PRO fMAT

3. 0 início das aulas será no dia 09 de abril de 2021, conforme calendário acadêmico

disponível no site do Programa.

4. 0 coordenador do programa realizará uma reunião, de maneira remota, com os

ingressantes antes do início das atividades letivas para informar da vigência da Resolução

052/2020-CEPE, a qual regulamenta a possibilidade de substituição de aulas presenciais

por aulas remotas síncronas, em caráter excepcíonal, nos programas de pós-graduação

stricto e lato sensu da Unioeste, durante a suspensão das atividades acadêmicas letivas

presenciais. Na reunião também será informado aos alunos qual a plataforma usada pela

Unioeste para as aulas remotas síncronas, enquanto estiver vigente a Resolução

052/2020-C E PE.

Publique-se

Cascavel, 26 de março de 2021.

P
Coorden I

Pós-Graduaç e

Vi te
uc al do Pr ama de
mátic estrado Profissional